
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

SUB OIRECCION DE RECURSOS RUMANOS 

RESOLUCIÓN SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° j66 -2021-GRJ/ORAF/ORH 

Huancayo, 	5 

LA SUB DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS DEL GOBIERNO REGIONAL 
JUNÍN 

VISTO 

La Resolución Sub Directoral Administrativa n.° 058-2021-GRJ/ORAF/ORH 
de 11 de marzo de 2021, sobre solicitud de fecha 15 de diciembre de 2020 
presentada por doña Rosario Vanesa Ramos Macetas, servidora contratada por la 
modalidad de reemplazo en la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras 
de la Gerencia Regional de Infraestructura del Gobierno Regional Junín, para que 
se le otorgue licencia sin goce de remuneraciones para que participe como 
candidato al Congreso de la República en las Elecciones Generales del año 2021; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución Sub Directoral Administrativa n.° 058-2021-
RJ/ORAF/ORH de 11 de marzo de 2021, se declaró improcedente la solicitud de 
encia sin goce de haber a doña Rosario Vanesa Ramos Macetas, por no contar 

,4en la actualidad con vínculo laboral con la entidad, no obstante haber solicitado con 
'Itu9s°5, la debida antelación la licencia aludida para su participación en las Elecciones 

Generales convocadas para el día 11 de abril de 2021. 

Que, mediante la Resolución Sub Directoral Administrativa n.° 058-2021-
GRJ/ORAF/ORH de 11 de marzo de 2021, en el artículo segundo de la parte 
resolutiva se denominó erróneamente transcribir la presente Resolución, a la 
Oficina Regional de Administración y Finanzas, Oficina de Recursos Humanos, al 
interesado y al Jurado Especial de Elecciones de Huancayo; cuando la recurrente 
Participa en las elecciones generales del 2021 representando a la región de Cerro 
de Pasco; 

Que, en efecto, dice, TRANSCRIBIR, la presente Resolución, a la Oficina 
Regional de Administración y Finanzas, Oficina de Recursos Humanos, al 
interesado y al Jurado Especial de Elecciones de Huancayo; cuando debe decir, 
TRANSCRIBIR, la presente Resolución, ala Oficina Regional de Administración y 
Finanzas, Oficina de Recursos Humanos, al interesado y al Jurado Especial de 
Elecciones de Cerro de Pasco. 

Que, el artículo 212° - Rectificación de errores, del Decreto Supremo n.° 004-
2019-JUS, que aprueba el Texto Único Ordenado de la Ley n.° 27444 — Ley del 
Procedimiento Administrativo General de 02 de enero de 2019, establece que los 
errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados 
con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido 
de la decisión; asimismo, establece que la rectificación adopta las formas y 
modalidades de comunicación que corresponda para el acto original; 



HYO. 2021 

errera 
A GENERAL 

4titg. 
SE 

 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 

7+414~ ea. Za peoya 

Que, el error que se ha incurrido en la Resolución Sub Directoral 
Administrativa n.° 058-2021-GRJ/ORAF/ORH de 11 de marzo de 2021, constituye 
un error material que no altera lo sustancial de su contenido, por lo que corresponde 
su rectificación conforme a lo dispuesto en el TUO de la Ley 27444; en efecto, 

Estando a lo informado y contando con la visación del Coordinador de 
Escalafón y Pensiones y en uso de las facultades y atribuciones delegadas en 
materia de gestión administrativa mediante la Resolución Ejecutiva Regional n.° 
045-2021-GRJ/GR de 24 de febrero de 2021; así como, las facultades conferidas 
en la Resolución Ejecutiva Regional n.° 0019-21-GR-JUNÍN/GR de designación de 
la Sub Dirección de Recursos Humanos y demás normas conexas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFICAR de Oficio el Error Material incurrido 
en el Artículo Segundo de la Resc.ución Sub Directoral Administrativa n.' 058-2021-
GRJ/ORAF/ORH de 11 de marzo de 2021, en el extremo de transcribir señalando 
entre otros, al Jurado Especial de Huancayo, debiendo decir al Jurado Especial de 
Cerro de Pasco. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- MANTENER subsistentes los demás extremos y el 
contenido de la Resolución Sub Directoral Administrativa n.° 058-2021-
GRJ/ORAF/ORH de 11 de marzo de 2021. 

ARTÍCULO TERCERO.- TRANSCRIBIR la presente Resolución, a la Oficina 
Regional de Administración y Finanzas, Oficina de Recursos Humanos, al 
interesado y al Jurado Especial de Elecciones de Cerro de Pasco. 

Regístrese, comuníquese y publíquese 

Abog. NOEMi ESTHER LEÓN VIVAS 
SUB DIRECTaRA DE RECURSOS HUMANOS 
GolliF.RNO R 	ION' 	.11'•:1` 

00111ÉRNO REGIONAL JUNIN 
La quo transcribo e Ud pera su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2

